a) uhradiť obstarávateľovi pomernú časť nákladov spojených s obstaraním UPD v časti zosúladenia 
Zámeru objednávateľa s UPD (ďalej ako „Skutočné náklady“). Predpokladané náklady na 
obstaranie UPD v časti zosúladenia Zámeru objednávateľa s UPD činia 4 120,- € (slovom štyritisíc 
stodvadsať Eur) (ďalej ako „Predpokladané náklady“).

Rozpis Predpokladaných nákladov:

I. odmena odborne spôsobilej osoby za vypracovanie UPD a to v rozsahu zosúladenia Zámeru 
objednávateľa s UPD: 4 020,- € (slovom štyritisícdvadsať EUR), z toho 3 618,- € (slovom 
tritisícšesťstoosemnásf EUR) za vypracovanie Návrhu a 402,- € (slovom štyristodva EUR) za 
vypracovanie Čistopisu;

II. hotové výdavky (administratívne práce pri obstarávaní ÚPD, poštovné, vyhotovovanie
fotokópií a pod): cca 100,-€

III. náklady na vyhotovenie ďalších sád UPD, potrebných v procese obstarávania UPD: 
v zmysle cenníka odborne spôsobilej osoby

[...]

resp. ďalších potrebných dokumentov v rámci procesu posudzovania vplyvov strategického 
dokumentu na životné prostredie

b) do 7 dní odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy uhradiť obstarávateľovi preddavok na úhradu 
Skutočných nákladov vo výške 4 120,- € (slovom štyritisíc stodvadsať EUR), na účet 
obstarávateľa, uvedený v záhlaví tejto zmluvy, ako variabilný symbol je potrebné uviesť: 777 77 
a kópiu dokladu o úhrade bezodkladne predložiť osobe oprávnenej na rokovanie v technických 
veciach.

5. V prípade, že Skutočné náklady na obstaranie UPD prevýšia Predpokladané náklady, zaväzuje sa